HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /2025/NQ-HĐND         Kon Tum, ngày ... tháng ... năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng cho cộng tác viên dân số

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA ....... KỲ HỌP THỨ .....

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

- Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Luật số 87/2025/QH15;

- Căn cứ Nghị Quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

- Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số;

 Xét Tờ trình số .../TTr-UBND ngày ... tháng ... năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về dự thảo NghỊ quyết Quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng cho cộng

tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa

– Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân

dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh: Quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng cho cộng

tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Đối tượng áp dụng: Cộng tác viên dân số tại các thôn, làng, tổ dân phố

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; các cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có liên quan.

Điều 2. Mức chi bồi dưỡng hằng tháng

Mức chi bồi dưỡng hằng tháng đối với cộng tác viên dân số tại các thôn,

làng, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi là 0,20 so với mức lương tối thiểu

chung/người/tháng.

DỰ THẢO 1

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx

2

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

1. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, Khóa …..,

Kỳ họp thứ.... thông qua ngày …. tháng …. năm 20..… và có hiệu lực từ ngày 01

tháng 01 năm 2026.

2. Bãi bỏ các Nghị quyết: số 36/2011/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm

2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về quy hoạch phát triển sự nghiệp

chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011 – 2020, định

hướng đến năm 2025; Nghị quyết số 35/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Quảng

Ngãi (cũ) quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng cho cộng tác viên dân số trên

địa bàn tỉnh Quãng Ngãi./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ban công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản pháp luật);

- Bộ Y tế (Vụ Pháp chế);

- Bộ Tài chính (Vụ Pháp chế);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, .....

 CHỦ TỊCH

		2025-11-15T18:41:30+0700

		2025-11-15T18:41:30+0700